
VI Kadencja  
XV Posiedzenie KRDL 

 
 

Uchwała Nr 210/VI/2025 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 21 lutego 2025 roku 
zmieniająca uchwałę Nr 124/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 22 września 2023 roku w sprawie Regulaminu działania Komisji do spraw Etyki. 
 

 
Na podstawie art. 88 pkt. 14 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej 
(Dz. U. z  2023 r. poz. 2125 z późn. zm), w związku z § 26 Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., w związku z § 6 Regulaminu działania 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały nr 32/2022 
VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada 
Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
W uchwale Nr 124/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 
2023 roku1 w sprawie Regulaminu działania Komisji do spraw Etyki wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§2 

1. W skład Komisji do spraw Etyki wchodzą̨:  
1) Przewodniczący,  
2) Wiceprzewodniczący,  
3) Członkowie – 4 osoby.  

2. Przewodniczący, Wiceprzewodniczący i Członkowie Komisji wykonują̨ swoje 
obowiązki i korzystają̨ z uprawnień́ wyłącznie osobiście.”; 

 
2) w §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
 „1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych powołuje 6 członków Komisji w 

drodze uchwały na okres trwania Kadencji KRDL. Wybór członków Komisji 
następuje zwykłą większością̨ głosów w głosowaniu tajnym. Członkami Komisji 
zostaje 6 kandydatów do Komisji, którzy w przeprowadzonym głosowaniu uzyskali 
największą liczbę̨ głosów.”; 

 
3) w §3 ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

 
„3. Wiceprzewodniczącego członkowie Komisji wybierają̨ ze swego grona.  
4. Komisja dokonuje wyboru Wiceprzewodniczącego w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością̨ głosów członków obecnych na posiedzeniu Komisji.  

 
1 Uchwała Nr 124/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 2023 roku w sprawie 
Regulaminu działania Komisji do spraw Etyki została zmieniona uchwałą Nr 182/VI/2024 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 20 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr 124/VI/2023 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 2023 roku w sprawie Regulaminu działania Komisji ds. Etyki 
 



5. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje do chwili powołania przez KRDL 
nowych członków Komisji na kolejną kadencję KRDL.”; 

 
4) w §7 uchyla się ust. 3. 

 
§ 2. 

Ujednolicony tekst uchwały Nr 124/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z 
dnia 22 września 2023 roku w sprawie Regulaminu działania Komisji do spraw Etyki w 
brzmieniu obejmującym zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 20 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 20 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 
 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 
 
 

Mateusz Józef Chmielarz       dr n. med. Monika Pintal - Ślimak 
 


